

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



達利國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立的有限公司)

(股份代號：608)

截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績、 獨立非執行董事變更及董事委員會組成變更

主席報告

二零二三年，全球經濟和政治局勢持續波動，中美角力，地緣政治及俄烏戰爭為環球政經帶來嚴重影響。歐美的通貨膨脹、人民幣匯率的不穩定以及加息的綜合因素，達利的業務亦受到深遠的影響。在如此嚴峻的市場環境下，達利積極快速回應市場變化，以產品創新為核心力求突破，推動集團整體業務發展。達利同時加速數字化轉型步伐，提升管理效率及靈活性，全力拓展市場和客戶，以實現全球領先流行時尚企業的目標。

集團截至二零二三年六月三十日止期間之主要業績如下：

- 股東應佔溢利為港幣5,790萬元
- 非流動負債與股東資金之比率為39.7%。流動比率為1.2
- 每股基本盈利為港幣0.19元
- 每股資產淨值為港幣9.83元
- 中期股息為每股港幣 0.035 元

集團在產品創新和可持續發展方面持續突破，不僅在綠色產品開發上不斷創新，更獲得多項國際環保及研發專利認證。我們專注於碳中和和原料可追溯性，運用可持續材料，在快速回應市場的同時，為客戶提供便捷、高效的全方位綠色解決方案。

在生產效率和成本控制方面，達利大力推進數字化改造，全面提升生產和管理效率，降低運營成本。我們投資自動化和數字技術，提升了供應鏈效率，強大基本生產力和競爭實力。

地產項目方面，位於杭州的睿創世界產業園項目持續為集團提供穩健的租金收益，經過數年的籌備和規劃，該項目二期即將全面落成，將更好地配合集團時裝業務變革的發展大目標，在綠色環保、創新創造及自動化、科技化等方面，為集團未來的發展做好更完善的支撐。

展望未來，我們深知機遇與挑戰並存，達利已經做好充份準備，以「合一力量」的文化，建立更強大的團隊以迎接及克服市場各種變化。憑藉上下一心的協作，我們對達利的發展充滿信心。

本人藉此機會衷心感謝各股東、客戶、供應商、銀行夥伴及董事會成員一如既往的支持。達利管理團隊和全體員工的不懈努力和貢獻，是推動企業不斷發展的強大動力。

業績

達利國際集團有限公司(「本公司」或「達利」及其附屬公司，統稱「本集團」)之董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績連同比較數字。

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 港幣千元	二零二二年 (未經審核) 港幣千元
	附註	
收入		
貨品及服務	1,555,728	1,762,803
租金	56,711	43,454
收入總額	3 1,612,439	1,806,257
銷售成本	(1,273,842)	(1,469,734)
經營毛利	338,597	336,523
其他收入	15,411	21,113
其他收益及虧損	4 (10,826)	33,775
預期信貸虧損模型下的減值淨虧損	(204)	(3,991)
行政開支	(148,066)	(165,363)
銷售及分銷開支	(100,182)	(113,526)
其他開支	(223)	(6,228)
財務費用	5 (33,644)	(13,410)
除稅前溢利	60,863	88,893
所得稅支出	6 (2,245)	(12,388)
期內溢利	7 58,618	76,505
其他全面支出		
不會重分類至損益之項目:		
換算至呈列貨幣產生之匯兌差額	(188,649)	(105,496)
其後可能重分類至損益之項目:		
換算海外業務產生之匯兌差額	(2,516)	-
除稅後，期內其他全面支出	(191,165)	(105,496)
期內全面支出總額	(132,547)	(28,991)

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 港幣千元	二零二二年 (未經審核) 港幣千元
應佔本期間溢利:		
本公司股東	57,899	75,591
非控股權益	<u>719</u>	<u>914</u>
	<u>58,618</u>	<u>76,505</u>
應佔本期間全面(支出)收益總額:		
本公司股東	(133,266)	(29,905)
非控股權益	<u>719</u>	<u>914</u>
	<u>(132,547)</u>	<u>(28,991)</u>
每股盈利	8	
基本	<u>港幣18.95仙</u>	<u>港幣24.73仙</u>
攤薄	<u>港幣18.95仙</u>	<u>港幣24.73仙</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

		於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		465,773	461,562
使用權資產		52,027	59,589
投資物業		3,237,986	3,208,851
合營企業權益		7,581	7,565
按公平值計入其他全面收益的股本工具		16,416	16,416
遞延稅項資產		31,434	33,380
其他非流動資產	10	66,538	66,924
長期銀行存款		40,187	41,578
		<u>3,917,942</u>	<u>3,895,865</u>
流動資產			
存貨		364,225	436,427
持有作出售物業		112,788	95,470
應收賬項	11	589,705	551,374
按金、預付款及其他應收賬項		126,924	165,017
應收合營企業賬項		5,395	5,395
衍生金融工具		5,760	12,840
按公平值計入損益的其他金融資產		182,349	337,430
短期銀行存款		215,795	116,513
現金及現金等價物		588,702	611,250
		<u>2,191,643</u>	<u>2,331,716</u>
流動負債			
應付賬項	12	488,494	445,876
其他應付賬項及預提費用		299,596	325,930
租賃負債		4,143	4,025
應付聯營公司賬項		583	583
合同負債		85,571	90,431
應付稅項		74,864	82,832
銀行貸款		946,919	551,368
		<u>1,900,170</u>	<u>1,501,045</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二三年六月三十日

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
流動資產淨值	<u>291,473</u>	<u>830,671</u>
資產總值減流動負債	<u>4,209,415</u>	<u>4,726,536</u>
非流動負債		
遞延稅項負債	340,610	351,711
銀行貸款	782,032	1,151,618
租賃負債	7,166	8,672
長期服務金撥備	3,074	3,074
遞延收益	6,807	6,976
其他負債	64,280	66,492
	<u>1,203,969</u>	<u>1,588,543</u>
資產淨值	<u>3,005,446</u>	<u>3,137,993</u>
股本及儲備		
股本	30,562	30,562
股份溢價賬及儲備	<u>3,002,906</u>	<u>3,136,172</u>
本公司股東應佔權益	3,033,468	3,166,734
非控股權益	<u>(28,022)</u>	<u>(28,741)</u>
權益總額	<u>3,005,446</u>	<u>3,137,993</u>

簡明綜合財務報告附註

1. 編制基準

簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 16 的適用披露規定所編製。

2. 主要會計政策

除投資物業及部份金融工具按公平值（如適用）計量外，本簡明綜合財務報告已按歷史成本基準編製。

除因應用經修訂的香港財務報告準則而產生的額外會計政策外，截至二零二三年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報告所應用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度財務報告一致。

應用經修訂香港財務報告準則

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則修訂，並於二零二三年一月一日或之後開始的年度期間強制生效，以編製本集團的簡明綜合財務報告：

香港財務報告準則第17號（包括二零二零年十月及二零二二年二月香港財務報告準則第17號之修改）	保險合約
香港會計準則第8號（修訂本）	會計估計之定義
香港會計準則第12號（修訂本）	與單一交易產生之資產及負債有關之遞延稅項
香港會計準則第12號（修訂本）	國際稅務改革 – 支柱二範本規則

於本期間應用新及經修訂的香港財務報告準則對本集團本期間以及前期的財務狀況及財務表現及/或這些簡明綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。

3. 收入及分類資料

客戶合同的收入分列

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 港幣千元	二零二二年 (未經審核) 港幣千元
根據香港財務報告準則第 15 號於某個時間點 確認的來自客戶合同之收入:		
成衣製造及貿易	1,555,728	1,762,803
根據香港財務報告準則第 16 號確認的租金收入	56,711	43,454
	<u>1,612,439</u>	<u>1,806,257</u>
地區市場:		
中國 (包括中國內地及香港)	898,756	909,917
美國	233,882	348,985
歐洲	203,983	243,054
其他	275,818	304,301
	<u>1,612,439</u>	<u>1,806,257</u>

下列所載的是調節來自客戶合同之收入跟分類資料所披露的數值:

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	成衣製造 及貿易 港幣千元	物業投資 及發展 港幣千元
分類收入	1,555,728	56,711
減: 根據香港財務報告 準則第 16 號確認的租金收入	-	(56,711)
來自客戶合同之收入	<u>1,555,728</u>	<u>-</u>

3. 收入及分類資料(續)

客戶合同的收入分列(續)

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	成衣製造 及貿易 <u>港幣千元</u>	物業投資 及發展 <u>港幣千元</u>
分類收入	1,762,803	43,454
減: 根據香港財務報告 準則第 16 號確認的租金收入	-	(43,454)
來自客戶合同之收入	<u>1,762,803</u>	<u>-</u>

分類資料

下列為按可呈列及經營分類分析本集團收入及業績。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) <u>港幣千元</u>	二零二二年 (未經審核) <u>港幣千元</u>
分類收入		
- 成衣製造及貿易	1,555,728	1,762,803
- 物業投資及發展	56,711	43,454
收入-對外銷售	<u>1,612,439</u>	<u>1,806,257</u>
分類結果		
- 成衣製造及貿易	66,241	66,950
- 物業投資及發展	15,187	13,548
	<u>81,428</u>	<u>80,498</u>
衍生金融工具公平值變動	(7,080)	(1,829)
投資物業公平值變動	(11,574)	25,090
未被分類企業日常開支及其他開支 (註)	(1,911)	(14,866)
除稅前溢利	<u>60,863</u>	<u>88,893</u>

3. 收入及分類資料(續)

分類資料(續)

註：中央行政開支乃根據相關報告期內該分部的分類收入向相關分部收取。

分類溢利是指在各分類所賺取之溢利但並不包括衍生金融工具和投資物業的公平值變動、中央行政開支和其他開支。這是為了資源分配和表現評估而向主要營運決策者報告的測度。再者，因按經營分類之資產及負債並沒有提供予主要營運決策者作資源分配及表現評估之用，因此，並無呈列分類資產及負債。

4. 其他收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 港幣千元	二零二二年 (未經審核) 港幣千元
投資物業公平值(減少)/增加	(11,574)	25,090
衍生金融工具公平值變動	(7,080)	(1,829)
匯兌收益淨額	5,516	4,983
出售物業、廠房及設備淨虧損	(748)	(377)
按公平值計入損益之其他金融資產公平值變動	3,060	5,908
	<u>(10,826)</u>	<u>33,775</u>

5. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 港幣千元	二零二二年 (未經審核) 港幣千元
利息：		
銀行貸款及透支	32,065	12,108
租賃負債	281	421
折讓票據的貸款	1,298	881
貸款成本總額	<u>33,644</u>	<u>13,410</u>

6. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
本期稅項支出:		
香港	6,303	2,452
中國內地	1,756	3,678
其他法定地區	-	6
	<u>8,059</u>	<u>6,136</u>
過往期間超額撥備:		
中國內地	(2,894)	(2,535)
遞延稅項 – 本期間	(2,920)	8,787
	<u>2,245</u>	<u>12,388</u>

7. 期內溢利

期內溢利已扣除(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	(未經審核)	(未經審核)
	港幣千元	港幣千元
物業、廠房及設備折舊	31,905	28,910
使用權資產折舊	2,881	3,552
存貨(沖銷)撥備淨額(已計入「銷售成本」)	(8,591)	9,311
利息收入	(7,584)	(5,864)

8. 每股盈利

本公司股東應佔每股基本及攤薄盈利計算資料如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 港幣千元	二零二二年 (未經審核) 港幣千元
用以計算每股基本及攤薄盈利的本公司股東應佔溢利	<u>57,899</u>	<u>75,591</u>
	股數 千位數	股數 千位數
用以計算每股基本及攤薄盈利的普通股股數	<u>305,616</u>	<u>305,616</u>

於計算二零二三年六月三十日止六個月及二零二二年六月三十日止六個月的每股攤薄盈利時，並不假定公司行使購股權，因該等購股權行使價高於股票的平均市場價格。

9. 股息

於本中期期間，已宣佈派發截至二零二二年十二月三十一日止年度之末期股息為每股普通股港幣 12 仙(截至二零二二年六月三十日止六個月：截至二零二一年十二月三十一日止年度之末期股息為港幣 6 仙)予股東及已於二零二三年七月七日以現金派發。

董事會宣佈截至二零二三年六月三十日止六個月之中期股息每股港幣 3.5 仙(截至二零二二年六月三十日止六個月：港幣 3 仙)，將派發予在二零二三年九月十五日名列股東名冊之股東。此股息宣佈時為報告日之後，因此，並沒有包括在簡明綜合財務狀況表之負債內。

10. 其他非流動資產

其他非流動資產包括按金人民幣 30,000,000 元 (相約港幣 32,583,904 元) (二零二二年十二月三十一日：人民幣 30,000,000 元(相約港幣 33,712,000 元))，支付給中國浙江省紹興市海關，關於當局就進口中國內地工廠製造的若干機械零件及服裝配件的關稅進行調查。

於二零二三年二月二十四日，本集團收到紹興市中級人民法院的判決書，繼二零二三年二月十四日，浙江省高級人民法院作出判決，因事實不明及證據不足將海關訴訟退回紹興市中級人民法院重審，紹興市中級人民法院准許浙江省紹興市人民檢察院撤回對本公司子公司的起訴。

本集團管理層預計按金的退還將在報告期末十二個月後，因此按金在簡明綜合財務狀況表中呈列為非流動資產 (二零二二年十二月三十一日：非流動資產)。

11. 應收賬項

應收賬項主要包括成衣銷售及物業租賃的應收賬項，授予成衣貿易顧客的信用期主要從30至90日。而租戶則沒有信用期，在出示請款單時租戶應支付租金。

本集團於報告期末之應收賬項扣除信貸虧損撥備淨額之賬齡分析，按發票日與對應收入確認日相若。

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
90 日內	529,569	495,540
91 至 180 日	38,575	26,049
181 至 360 日	15,547	22,977
360 日以上	6,014	6,808
	589,705	551,374

12. 應付賬項

於報告期末，應付賬項按發票日之賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 (未經審核) 港幣千元	於二零二二年 十二月三十一日 (經審核) 港幣千元
90 日內	185,602	232,134
91 至 180 日	26,060	18,400
181 至 360 日	19,216	21,920
360 日以上	17,633	18,654
	<u>248,511</u>	<u>291,108</u>
採購預提	239,983	154,768
	<u>488,494</u>	<u>445,876</u>

13. 或然負債

除於附註 10 披露的關稅調查，本集團有下列或然負債：

本集團與華滙國際貿易服務控股有限公司（「華滙」，公司名稱變更前為「泰鼎世紀有限公司」），華滙擁有人梁馬利女士及本公司若干董事發生幾宗法律訴訟。就本集團合營企業上海梁富信息科技有限公司銀行帳戶的法院判令及違反合作協議要求賠償損害而作出的訴訟正在進行，而上述訴訟各方已同意延長向法院提交各類文件的期限。基於對方尚未提供索賠金額，董事認為最終可能不需要大量資源流出，故此並未作出撥備。

管理層討論及分析

業務回顧

二零二三年上半年，中國經濟復甦步伐比預期緩慢，歐美的通脹問題對消費需求造成了壓力，集團業務於全球經濟的不確定性及激烈的市場競爭環境下面臨不少的考驗。為了鞏固競爭優勢，集團以快速回應市場的策略和創新的產品，並透過引入自動化及數字化技術，致力於擴大市場和客戶群體。

集團將可持續發展和綠色環保時裝的理念貫徹整個供應鏈管理以至集團全面的經營操作，以碳中和及可追溯的環保產品為基礎，配合多元化的新材料、新技術和新工藝，致力於打造可持續的流行時裝，以滿足消費者和社會對環保產品的需求。

同時，管理團隊致力於推動數字化管理，提高準確性，從而提升生產效率並控制成本，改善整體管理效能。我們正投入更多資源使業務流程全面實現自動化，成為驅動業務發展的關鍵要素。

此外，多元化的物業投資和發展項目一直以來為集團提供穩定的租金收入，其中杭州睿創世界二期即將竣工，預期會支持更多的長遠發展計劃。二期項目也加強了達利供應鏈平臺的擴展，為集團帶來多元化發展的機會，同時為整個行業的時裝及高新科技人才建立了一個環球網絡。

財務回顧

本集團在二零二三年上半年的收益較上年同期下降 10.73% 至港幣 16 億 1,200 萬元（二零二二年上半年：港幣 18 億 600 萬元）。二零二二年上半年的研究及開發費用港幣 2,820 萬元於簡明綜合損益及其他全面收益表列示為行政開支，為使比較數字與本期間披露一致，二零二二年上半年的研究及開發費用被重新分類到銷售成本。毛利增加 0.6% 至約港幣 3 億 3,900 萬元，毛利率增加 2.4% 至 21.0%（二零二二年上半年：港幣 3 億 3,700 萬元及 18.6%）。收益主要來自成衣製造及貿易業務。管理團隊通過標準化管理，採取成本控制措施及重組項目來降低生產成本，有助提高成衣業務的毛利率。二零二三年上半年本集團之溢利為港幣 5,860 萬元（二零二二年上半年：港幣 7,650 萬元）。

從地理位置分析，二零二三年首六個月來自中國的收入為港幣 8 億 9,880 萬元，佔總收入的 55.7%，減少 1.2%（二零二二年首六個月：港幣 9 億 990 萬元，佔總收入的 50.4%）。美國和歐洲國家的銷售額在通脹及加息的影響下下降，總收入為港幣 4 億 3,790 萬元，佔總收入的 27.2%（二零二二年首六個月：總收入為港幣 5 億 9,200 萬元，佔總收入的 32.8%）。集團主要包括東南亞國家的其他國家出口銷售亦下降，佔總收入的 17.1%（二零二二年首六個月：佔總收入的 16.8%）。集團會不斷開拓不同的市場地區，以擴大銷售網絡及減低風險。

二零二三年首六個月的其他虧損為港幣 1,080 萬元（二零二二年首六個月：收益港幣 3,380 萬元），主要包括來自投資物業的公平值減少港幣 1,160 萬元（二零二二年首六個月：增加港幣 2,510 萬元）。兩年物業公平值的變動差異主要由於中國整體房地產市場因經濟復甦比預期緩慢，導致房地產價值下降。由於房地產項目是集團長遠發展計劃，所以暫時的升幅收窄不會對集團造成影響。

為使比較數字與本期數字披露一致，二零二二年上半年於簡明綜合損益及其他全面收益表列示為行政開支的研究及開發費用港幣 2,820 萬元被重新分類到銷售成本。行政開支佔收入總額百分比維持不變，二零二三年首六個月及二零二二年首六個月均為 9.2%。銷售及分銷開支佔收入總額百分比則由二零二二年首六個月的 6.3% 稍微下降至二零二三年首六個月的 6.2%。

截至二零二三年止期間，每股基本盈利為港幣 0.19 元，比截至二零二二年止期間的港幣 0.25 元減少 24%。截至二零二三年六月三十日，每股資產淨值由二零二二年十二月三十一日的港幣 10.27 元減至港幣 9.83 元。

分類資料

截至二零二三年六月三十日止六個月的分類資料如下：

	收入		盈利貢獻	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
按主要業務劃分：				
成衣製造及貿易	1,555,728	1,762,803	66,241	66,950
物業投資及發展	56,711	43,454	15,187	13,548
	1,612,439	1,806,257	81,428	80,498
按地區劃分：				
中國	898,756	909,917	58,809	57,177
美國	233,882	348,985	8,781	7,577
歐洲	203,983	243,054	7,420	8,687
其他	275,818	304,301	6,418	7,057
	1,612,439	1,806,257	81,428	80,498

成衣製造及貿易業務

二零二三年上半年成衣製造及貿易業務的收入為港幣15億5,600萬元，較二零二二年同期收入港幣17億6,300萬元，減少了港幣2億700萬元，即11.8%。二零二三年上半年的溢利為港幣6,620萬元，較二零二二年同期溢利港幣6,690萬元，減少1.1%。

集團積極推動多元化的產品發展，為客戶提供創新產品和全面服務。在生產過程中以可持續發展和綠色企業為軸心投入大量資源，得到各界持份者的高度認可。另外透過業務流程優化與再造來提升運營效率，讓員工專注於關鍵問題，創造到有競爭力的合理成本，建立以客戶為中心的價值環，持續提升客戶價值。

物業投資與發展

二零二三年首六個月物業投資及發展業務的收入為港幣 5,670 萬元，而二零二二年同期收入為港幣 4,350 萬元。

集團現正拓展位於杭州的睿創世界項目規模。杭州睿創世界二期即將竣工，管理層將繼續優化進駐企業的組合，為創造創新的共研項目提供更多的優質合作夥伴，為園區帶來人才及資金流入。本集團的優質物業投資及發展組合將繼續創造高價值資產，持續為集團帶來穩定的收入。

環境、社會及企業責任

作為可持續發展的行業領導者和推動者，本集團多年來一直致力於解決高耗能、污染等傳統製造業問題，並積極應對日益加劇的氣候變化。集團以綠色供應鏈為使命，透過綠色採購、可持續發展產品研發、減低碳排放、節約資源及企業社會責任等措施，為客戶及消費者帶來減碳生活的另一時尚選擇。本集團將可持續發展融入企業策略及日常管理，推動行業的數位化和智能化，並致力於建立全產業智能工廠。在響應中央政府二零六零年的碳中和目標下，集團透過制訂二零二零年至二零二四年的五年可持續發展目標，進一步加強並體現了作為行業領導者及推動者的承諾，持續履行著作為行業楷模的使命。

集團於可持續發展的努力獲得廣泛認可。國際層面上，我們的東莞工廠亦取得 **STeP by OEKO-TEX®** 認證。國家層面上，我們的杭州及紹興工廠獲中國紡織工業聯合會授予「氣候創新行動先鋒單位」稱號。以上表彰認可了我們深入氣候創新實踐的有效性以及推動綠色低碳可持續發展方面所作出的優秀貢獻。

作為具備社會責任的企業公民，本集團亦致力提供一個安全的工作環境，並為職工以至社會提供各種支援。為了更有效監控，本集團已制定職業健康安全規程，並實施預防措施，而我們的杭州和東莞分公司亦已成功通過 **ISO 45001** 認證。

集團著重並強調我們董事會及各層面的僱員於可持續發展的投入及參與。董事會以領導角色監察本集團訂立環境、社會及管治目標和政策。環境、社會及管治委員會負責監察及檢討各個政策及項目的執行，並對董事會的工作提供支援。不同的地區亦建立有關工作小組，執行及帶領該地區的可持續發展工作，並與委員會定期舉行會議，報告有關項目進度以及項目執行上的困難及挑戰。風險管理委員會亦於評估集團業務上的環境、社會及管治風險及提供適當的風險管理意見上擔當重要角色。我們深信一個健全的環境、社會及管治體系是達成可持續發展一個不可或缺的因素。

流動資金及財政資源

於二零二三年六月三十日，本集團的現金及現金等價物、短期銀行存款及按公平值計入損益的其他金融資產總額為港幣 9 億 8,680 萬元（二零二二年十二月三十一日：港幣 10 億 6,520 萬元）。

銀行貸款以港幣為主，由二零二二年十二月三十一日之港幣 17 億 300 萬元微增至二零二三年六月三十日之港幣 17 億 2,900 萬元。銀行貸款主要用於多項物業建設、發展項目以及用於發展和提升中國內地生產廠房的固定資產投資。

於二零二三年六月三十日非流動負債與股東資金之比率改善至 39.7%（二零二二年十二月三十一日：50.2%）。流動比率為 1.2（二零二二年十二月三十一日：1.6），可見本集團資本資金基礎穩健。

二零二三年上半年經營活動所得的現金淨流入約為港幣 1 億 50 萬元，主要由於經營溢利增加所致。本集團擁有充足的銀行融資，加上自有物業的穩定收入，管理層就維持健康的營運資金和流動資金以應付營運需要及未來的增長充滿信心。

外幣風險

外幣風險主要與人民幣及美元有關，由於我們大部份營運開支以人民幣結算，及大部份銷售以美元結算。本集團遵守政策監察外幣兌換風險，由於港元與美元掛鈎，本集團認為有關的外匯風險甚微。管理層將繼續採取審慎措施減低風險。

抵押資產

本集團於中國內地及香港的抵押物業共港幣 18 億 4,000 萬元（二零二二年十二月三十一日：港幣 18 億 4,000 萬元），用以銀行長期借款。除此之外，本集團並無抵押其他資產。

資本開支

本集團於期內添置機器及設備、裝修及在建工程約港幣 4,840 萬元，以提升生產效能及完善環保設備以配合本集團的業務擴展。本集團亦於期內向若干物業建設及發展項目注資港幣 1 億 120 萬元。

資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團就購入添置物業、機器及設備以及建築工程已定合約，但未反映的資本開支承擔為港幣 4 億 5,090 萬元。

或然負債

有關本集團於二零二三年六月三十日之或然負債的資料，詳細請見簡明綜合財務報表附註 13。

人力資源

於二零二三年六月三十日，本集團合共聘請僱員人數約為 5,000 人(二零二二年十二月三十一日：約為 5,000 人)。本集團管理層非常重視僱員培訓，會舉行多個面對面及線上形式的培訓，從而令僱員具備適當的知識。本集團會根據僱員的工作表現、資歷及行業常規而作出評核。此外，我們亦為僱員提供具競爭力的薪酬待遇，包括醫療津貼及退休計劃供款。此外，亦按本集團和個人的表現向符合資格僱員發放酌情花紅。

中期股息

董事會通過宣佈派發截至二零二三年六月三十日止六個月中期股息，每股港幣 3.5 仙(截至二零二二年六月三十日止六個月：每股港幣 3 仙)，按照發行股數，合共約港幣 10,697,000 元(截至二零二二年六月三十日止六個月：港幣 9,168,000 元)，予在二零二三年九月十五日(星期五)名列股東名冊之股東，該股息將於二零二三年十月六日(星期五)支付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零二三年九月十四日(星期四)至二零二三年九月十五日(星期五)止，包括首尾兩天在內，暫停接受辦理股份過戶登記手續。為釐定有權獲派發中期股息的股東，必須將所有股份過戶文件連同有關股票，於二零二三年九月十三日(星期三)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓。

企業管治

截至二零二三年六月三十日止六個月會計期間，本公司已應用及遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄 14 所載之企業管治守則的原則及適用守則條文。

審核委員會審閱

本公司之審核委員會(「審核委員會」)已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月未經審核簡明綜合財務資料及中期報告(「二零二三年中期報告」)。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於二零二三年六月三十日止六個月期間，本公司並無贖回本公司任何上市證券，本公司及其附屬公司概無購買或出售任何本公司之上市證券。

刊發業績公告及中期報告

本公告在本公司網站(www.highfashion.com.hk)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)上刊登。

二零二三年中期報告將於二零二三年九月二十九日(星期五)或之前刊登及寄發予本公司股東(「股東」)，並可於上述網站瀏覽。

獨立非執行董事變更及董事委員會組成變更

董事會謹此宣佈，梁學濂先生(「梁先生」)為了有更多時間陪伴家人，自二零二三年九月一日起辭任本公司 (i) 獨立非執行董事；(ii) 審核委員會主席；及 (iii) 薪酬委員會、提名委員會及風險管理委員會委員。

梁先生已向董事會確認，彼與董事會並無意見分歧，亦無有關彼辭任之事宜須提請聯交所及股東垂注。

董事會謹此向梁先生於其任期內對本公司所作之寶貴貢獻表示感謝。

於梁先生辭任後，董事會欣然宣佈自二零二三年九月一日起，黃俊碩先生(「黃先生」)獲委任為本公司 (i) 獨立非執行董事；(ii) 審核委員會主席；及 (iii) 薪酬委員會及風險管理委員會委員。

黃先生之簡歷如下：

黃俊碩先生，*FCPA(Practising)*，*FCA(ICAEW)*，*CA ANZ*，*FCCA*，*FCG*，*HKFCG*，*CGP*，三十八歲，自二零二三年九月一日起獲委任為本公司獨立非執行董事、審核委員會主席、薪酬委員會以及風險管理委員會委員。黃先生擁有逾十五年會計、稅務及審核經驗。彼於二零零七年九月加入德勤•關黃陳方會計師行，擔任審計員一職，於二零一一年十一月離任時擔任高級審計師一職。黃先生之後於二零一二年二月加入黃龍德會計師事務所有限公司，擔任審計經理一職，並自二零一三年三月起擔任執業董事。

黃先生為香港會計師公會、英格蘭及威爾斯特許會計師公會、澳洲及新西蘭特許會計師公會、英國特許公認會計師公會、香港華人會計師公會、香港稅務學會、香港獨立非執行董事協會、香港公司治理公會及英國特許公司治理公會會員。

黃先生為招商局置地資管有限公司（招商局商業房託基金之管理人，此基金於聯交所上市）之獨立非執行董事。彼亦為信懋智能控股有限公司之獨立非執行董事，此公司於聯交所上市。黃先生亦曾自二零二零年十二月至二零二二年九月於德運控股有限公司（現稱「應星控股集團有限公司」）擔任獨立非執行董事，並自二零一七年六月至二零二一年五月於威訊控股有限公司擔任獨立非執行董事，以上公司之股份均於聯交所上市。黃先生現為香港立法會議員、選舉委員會及賑災基金諮詢委員會委員。

黃先生於二零零七年十一月獲得香港浸會大學會計學學士學位，於二零一三年十一月獲得香港浸會大學應用會計與金融理學碩士學位，於二零一六年十月獲得香港公開大學（現稱「香港都會大學」）工商管理碩士學位，於二零一七年八月獲得香港公開大學企業管治碩士學位，並於二零二一年獲得香港理工大學專業會計碩士學位。

黃先生與本公司簽訂委任函，任期為三年，自二零二三年九月一日起開始，並將自動續任，每次任期三年，惟須根據本公司公司細則規定，在股東週年大會上輪值告退並膺選連任。該委任函可於任何一方給予三個月書面通知終止。彼之董事袍金為每年200,000港元，乃參照彼於本公司之職務及責任、普遍市場情況以及本公司之業績表現而釐定。

除上文所披露者外，黃先生(i)並無亦沒有被視為於本公司或其相聯法團之任何股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部所界定的任何權益或淡倉；(ii)並無於本公司或本集團其他成員公司擔任任何其他職位；(iii)過去三年並無擔任其他在香港或海外任何證券市場上市之公眾公司之董事職務；(iv)與本公司任何董事、高層管理人員或主要或控股股東（定義見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」））概無任何關係；(v)並無根據上市規則第13.51(2)(h)至(2)(v)條須予披露的資料；及(vi)亦無任何其他事宜需要就委任而提請股東垂注。

委任提名委員會及風險管理委員會委員

董事會欣然宣佈自二零二三年九月一日起，本公司董事總經理(中國)林典譽先生獲委任為提名委員會及風險管理委員會委員。

承董事會命
達利國際集團有限公司
執行董事及董事總經理
林知譽

香港，二零二三年八月二十二日

於本公告日，董事會成員包括(1)執行董事：林富華先生、林知譽先生及林典譽先生；(2)非執行董事：洪嘉禧先生；及(3)獨立非執行董事：楊國榮教授、梁學濂先生、鍾國斌先生、唐希強先生及劉業成先生。